
Stand 10/2022 

Preisblatt zur Belieferung mit elektrischer Energie 

StromSTA® ÖkoProfi 
für Gewerbekunden ohne registrierende Leistungsmessung 
mit einem Jahresverbrauch bis maximal 100 000 kWh 
 

 

Für den StromSTA® ÖkoProfi gelten die folgenden Preise 
ab dem 1. Januar 2023: 

  
 

Nettopreis 

exkl. MwSt. 

 

Bruttopreis 

inkl. 19 % 
MwSt. 

Arbeitspreis 

Grundpreis 

für Standardzähler und intelligentes Messsystem bis 6.000 kWh/a 

für intelligentes Messsystem 

über 6.000 bis 10.000 kWh/a 

über 10.000 bis 20.000 kWh/a 

über 20.000 kWh/a 

ct/kWh 

 

Euro/Monat 

 

Euro/Monat 

Euro/Monat 

Euro/Monat 

 

31,31 

 

13,00 

 

18,50 

20,50 

23,25 

 

37,26 

 

15,47 

 

22,02 

24,40 

27,67 

 

Die Preise unterliegen der Preisanpassung gemäß Ziffer 6 der AGB. 

 

In den Netto-Arbeitspreisen sind die folgenden hoheitlichen (von uns nicht beeinflussbaren) Steuern, Abgaben und 

Belastungen enthalten (ab 1. Januar 2023): 

 

§ 19 StromNEV-Umlage 0,417 ct/kWh  KWKG-Umlage 0,357 ct/kWh 

Offshore-Netzumlage 0,591 ct/kWh  Stromsteuer 2,050 ct/kWh 

AbLaV-Umlage 0,000 ct/kWh    

 

 


