## StromSTA® ÖkoProfi





## Für den StromSTA® ÖkoProfi gelten die folgenden Preise ab dem 1. Januar 2023:

		<b>Nettopreis</b> exkl. MwSt.	Bruttopreis inkl. 19 % MwSt.
Arbeitspreis	ct/kWh	31,31	37,26
Grundpreis			
für Standardzähler und intelligentes Messsystem bis 6.000 kWh/a	Euro/Monat	13,00	15,47
für intelligentes Messsystem			
über 6.000 bis 10.000 kWh/a	Euro/Monat	18,50	22,02
über 10.000 bis 20.000 kWh/a	Euro/Monat	20,50	24,40
über 20.000 kWh/a	Euro/Monat	23,25	27,67

Die Preise unterliegen der Preisanpassung gemäß Ziffer 6 der AGB.

In den Netto-Arbeitspreisen sind die folgenden hoheitlichen (von uns nicht beeinflussbaren) Steuern, Abgaben und Belastungen enthalten (ab 1. Januar 2023):

§ 19 StromNEV-Umlage	0,417 ct/kWh	KWKG-Umlage	0,357 ct/kWh
Offshore-Netzumlage	0,591 ct/kWh	Stromsteuer	2,050 ct/kWh
AbLaV-Umlage	0.000 ct/kWh		